News Release

2021年3月2日

関 係 各 位
野村信託銀行株式会社

役員・社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表取締役社長:木村賢治、以下「当社」）は本日、役員・社員の異動を

以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

（注）異動の表の右端列は、野村グループ他社での異動の有無を示しています。詳細は野村ホールディング

ス株式会社の2021年3月2日付ニュースリリース「組織の一部改正と役員・社員の異動について」をご

参照ください。なお、野村グループ各社の社名は以下の略称で示しています。

・NHI:野村ホールディングス（株）

・NSC:野村證券（株）

・NAM:野村アセットマネジメント（株）

・NAPH:野村アジアパシフィック・ホールディングス（株）

1. 取締役の異動

＜新任取締役の選任＞
（所要の手続きを経て2021年4月1日に就任予定）
代表取締役 岡田 伸一

NHI、NSC

取締役（社外） 山川 敦子 NSC

取締役 岸田 吉史 NHI、NSC、NAM

＜取締役の退任＞（2021年3月31日）
取締役（社外） 南村 芳寛 NHI

代表取締役 木村 賢治

NHI

取締役 小川 祥司

NHI、NSC、NAM

2

取締役 大塚 徹 NHI、NSC、NAM、

NAPH

2. 2021年4月1日以降の業務運営体制（所要の手続きを経て就任予定）

（注）表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細に

つきましては次項「3. 執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

代表取締役社長 岡田 伸一

※

専務 池田 敏之 ビジネス統括

常務 柳川 譲 営業担当兼営業企画担当

※

執行役員 荒木 伸哲 営業担当

執行役員 橋本 伊知郎 投資信託・IT担当

執行役員 萩原 宏治 営業・信託業務担当

執行役員 薄井 雅行 コーポレート担当

執行役員 松野 秀人 コーポレート担当

※

3. 執行役員の異動の詳細

（注）特段の記載がない限り、就任は所要の手続きを経て2021年4月1日付予定、退任は2021年3月31日

付です。

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動

岡田 伸一 代表取締役社

長
（新任）

  野村證券（株）常務 NHI、
NSC

柳川 譲 常務 営業担当兼営業企画

担当

執行役員 営業企画担当

3

松野 秀人 執行役員
（新任）

コーポレート担当  野村證券（株）審理

部長

木村 賢治 （退任） 野村證券（株）顧問に

就任予定

代表取締役社

長
 NHI

五味 夏樹 （退任） 野村證券（株）顧問に

就任予定

常務 コーポレート担当

西野 範彦 （退任） 参事に就任予定

常務 コーポレート担当

大木 満 （退任） 参事に就任予定

執行役員 営業担当

4. 社員の異動（2021年4月1日）

氏名 新 旧

中山 剛 投信ビジネス推進部長 投信ビジネス推進部投信窓販サポート課長
室町 博之 受託財産運用部長 投信ビジネス推進部長
小西 一郎 審査部長 審査部
酒井 克臣 審査部共同部長 野村證券（株）営業企画部

以 上